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Škola, základ života: Jaký byl první 
rok ZŠ Baštýřská? A co školy čeká 
v létě?� str. 4–7

Z MĚSTSKÉ ČÁSTI

Čtrnáctka si připomněla „své“ letce. 
Statečnost hrdinů RAF uctila akcí 
pro veřejnost� str. 14–15

POZVÁNKA

Užijte si Den se složkami IZS  
v parku U Čeňku
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SPECIALISTÉ NA VÝMĚNY
PLYNOVÝCH KOTLŮ,
ROZVODY PLYNU
A SERVIS SPOTŘEBIČŮ
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NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
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distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profii–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Ing. Žofiie Zemanová, členové: 
Bc. Eva Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Žáková, Ing. Jan 
Liška, Ing. Tomáš Stolařík, Soňa 
Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografiie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Foto na titulní straně: oslavy 80. výročí 
ukončení 2. světové války na Černém 
Mostě. Autor: Tomáš Turek

už jen pár týdnů a máme tu prázdniny. Za-
tímco děti budou odpočívat a užívat si svá 
letní dobrodružství, my se pustíme do tra-
dičního zvelebování školních budov. Jak 
víte, náklady na tento druh rekonstrukcí 
patří každoročně k nejvýznamnějším polož-
kám rozpočtu městské části. V posledních 
letech se soustředíme zejména na úpravy 
zastaralých kuchyní a  jídelen. Letos nás 
čeká proměna gastroprovozu v ZŠ Generála 
Janouška, kde je potřeba nejen vyměnit ku-

chyňské vybavení, ale také rekonstruovat jídelnu a další technické zázemí. 
Asi největším úkolem z oblasti školních investic, který máme momentálně 
před sebou, je postupná výstavba zcela nové základní školy na Jahodnici. 
V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele projektové do-
kumentace pro stavební povolení.
V závěru června také slavnostně zahájíme samotnou výstavbu rodinných 
a bytových domů v ulici Broumarská. Cílem unikátního projektu na realiza-
ci družstevního bydlení se zapojením soukromého sektoru, jehož je naše 
městská část v Praze průkopníkem, je nabídnout kvalitní, cenově dostupné 
bydlení lidem tzv. preferovaných profesí. Tedy například lékařům, zdravot-
ním sestrám, učitelům, policistům, hasičům a dalším, bez nichž se město 
neobejde. Jedná se o podobně zaměřený projekt, jako je tomu v případě 
aktuálně stavěné polyfunkční budovy u stanice metra Černý Most.
V  minulém měsíci se naše městská část připojila k  oslavám 80. výročí 
ukončení 2. světové války. Protože řada ulic Černého Mostu nese jmé-
na po československých letcích, kteří zanechali významný otisk v historii 
britského Královského letectva (RAF), rozhodli jsme se téma jednotlivých 
aktivit věnovat právě jim. Na začátku května byl slavnostně odhalen nový 
mural art k poctě generálmajora in memoriam Tomáše Vybírala. V polovině 
měsíce se odehrála dvoudenní zábavně-naučná akce, během níž si lidé 
mohli prohlédnout mimo jiné i maketu letounu Spitfire. Pozvání na zahá-
jení oslav přijala i ministryně obrany Mgr. Jana Černochová.
A když už jsme u hrdinů… v červnu nás čeká další setkání připomínající 
důležitost lidské statečnosti a obětavosti – ovšem nikoliv minulé, ale sou-
časné. Ve středu 18. 6. se v parku U Čeňku uskuteční Den se složkami IZS, 
tedy den se záchranáři, hasiči a policisty. Těšit se můžete na nejrůznější 
ukázky, včetně ukázek výcviku služebních psů a koní.
Co se červnových akcí pro veřejnost týká, věřím, že vás potěšíme i další-
mi připravenými aktivitami – například turnajem v pétanque, oblíbeným 
závodem Barvám neutečeš nebo tradičním vítáním prázdnin, tentokrát 
v indiánském duchu. Podrobnosti naleznete v zadní části tohoto vydání 
Čtrnáctky. 
Závěr svého úvodního slova bych rád věnoval poděkování a gratulaci ne-
jen vítězům, ale i všem účastníkům letošního Poháru starostů – školní-
ho florbalového turnaje, který začal v Praze 14 a postupně se rozšířil na 
„klání“ mezi žáky z různých pražských městských částí. Atmosféra finále 
v prostorách UNYP byla skvělá.
Přeji vám krásné červnové dny.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Škola, základ života. ZŠ Baštýřská si za
svůj první rok zaslouží jedničku s hvězdičkou

ŽÁCI ZÁKLADNÍCH ŠKOL UŽ BRZY ZAVŘOU ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY, ŠKOLNÍ ROK POMALU KONČÍ.  
TEN DALŠÍ ZAČÍNÁ U ZÁPISŮ A VE ŠKOLNÍCH BUDOVÁCH SE CHYSTÁ LETNÍ LADĚNÍ. 

Téma

TEXT: PETRA TRNKOVÁ, REDAKCE

Je pondělí ráno před osmou a do ZŠ Ba-
štýřská míří rodiče s  prvňáčky a  dětmi 
z  přípravky. Některé holčičky mají prin-
ceznovské šaty, kluci bílé košile, jeden pa-
rádní sako – čeká je dnes focení. Rodiče 
postávají, povídají si a  čekají, až se děti 
přezují a  vyrazí do tříd, kde cestou mů-
žou potkat hejna rybiček či motýlů, které 
oživují bílé stěny. Po ránu bývá u školních 
skříněk šrumec, tady je sice živo, ale zá-
roveň pohoda. Na místě je i ředitelka ZŠ 
Šimanovská Mgr. Alena Gabaľová, pod 
kterou odloučené pracoviště spadá. Děti 
sem chodí teprve od září, letos tu byly dva 
první ročníky a jeden přípravný. „Z ohlasů 
rodičů je zřejmé, že se Baštýřská úspěšně 
etablovala, i když k ní možná někteří zpo-

čátku přistupovali s drobnou nejistotou,“ 
říká radní Prahy 14 Josef Kutmon, který 
má v gesci školství. 
V  příštím roce jeden ročník přibude, ze 
současných prvňáčků se stanou druháci, 
otevřou se dvě první třídy a  jedna pří-
pravka. Když se ptáme rodičů, jak jsou 
se školou spokojení, znějí jen slova chvá-
ly. Oceňují jak klidnější prostředí stranou 
od vyšších ročníků, tak vztahy, které jsou 
sousedské až rodinné. Většina žáků byd-
lí za rohem, do školy mohou dojít pěšky, 
rodiče se navzájem znají. Jeden z tatínků 
dokonce školu označuje za „dětský ráj“. 
Všem se líbí i družina, která pořádá řadu 
zajímavých aktivit. „Není to tak, že by děti 
z Baštýřské byly zcela odtržené od svých 

spolužáků ze Šimanovské, na všechny 
školní akce chodí společně celá škola – jen 
minulý týden jsme byli na Plechárně, další 
den u Doubravky a tento pátek pořádáme 
den dětí,“ popisuje ředitelka Gabaľová. 
Organizačně je to tedy trochu náročněj-
ší, stejně jako správa dvou budov. „Tím, 
že je škola nová a  vybavená moderními 
technologiemi, chvilku nám trvalo, než 
jsme systémy ventilace, klimatizace a to-
pení ideálně nastavili. Budovu samozřej-
mě zútulňujeme i nadále, teď jsme třeba 
nechali nalepit fólii proti slunci na proskle-
nou stěnu jídelny, aby tu i v letním období 
bylo příjemně,“ uzavírá Alena Gabaľová. 

ZÁPISY JSOU ZA NÁMI, VŠICHNI 
PRVŇÁCI (BUDOU) ZAPSÁNI 
Letos bylo v rámci prvního kola zápisů 
do 1. ročníků podáno celkem 634 žádos-
tí, přijato bylo 405 spádových dětí. Ve 
školním roce 2025/2026 bude otevřeno 
19 prvních tříd a tři třídy přípravné, kon-
krétně na ZŠ Bratří Venclíků, ZŠ Generá-
la Janouška a ZŠ Šimanovská. V Praze 14 
probíhají zápisy ve dvou kolech, cílem je 
zajistit rovné a spravedlivé podmínky pro 
všechny prvňáky. V prvním kole se zapisují 
děti s trvalým pobytem v České republice, 
zejména na území městské části Praha 14, 
a cizinci s oprávněním k pobytu v ČR. Zá-
pisy probíhaly během dubna, školy se ří-
dily platnou legislativou a takzvanou spá-
dovou vyhláškou, která upravuje školské 
obvody základních škol a vstoupila v plat-
nost 1. dubna. 
Druhé kolo zápisů  je určeno výhradně 
dětem z  Ukrajiny, které v  České republi-
ce pobývají na základě dočasné ochrany 
a mají pobyt na území městské části Pra-
ha 14. Toto kolo probíhá od 1. června do  
15. července 2025. Zápisy organizují jed-
notlivé základní školy zřizované městskou 
částí Praha 14, přičemž konkrétní termíny 
jsou zveřejněny na jejich webových strán-
kách. Městská část Praha 14 ve spolupráci 
s  řediteli škol garantuje, že všechny děti 

Úprava účesu před focením, 1. C, ZŠ Baštýřská � Foto: Petra Trnková
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budou do základních škol umístěny. Cílem 
dvoukolového systému je nejen zajistit 
rovný přístup ke vzdělání, ale také přede-
jít nadměrné koncentraci dětí z  Ukrajiny 
v jednotlivých školách, což by mohlo ovliv-
nit kvalitu výuky i proces integrace. Dvojí 
zápisy nejsou dle vedení radnice projevem 
rozdělování, ale naopak praktickým a citli-
vým řešením mimořádné situace. Umožní 
školám lépe plánovat kapacity a poskyto-
vat všem dětem potřebnou podporu.
Za námi jsou už i  květnové zápisy do 
mateřinek. Na rozdíl od škol základních 

je celé území městské části Praha 14 
považováno za jeden spádový obvod, 
každé dítě s trvalým pobytem na Praze 
14 má tedy nárok na přijetí do někte-
ré z místních mateřských škol. V době 
zveřejnění tohoto textu ještě nebyly 
k  dispozici kompletní výsledky zápisů, 
městská část Praha 14 však jako zřizo-
vatel potvrdila, že všechny děti s  tr-
valým pobytem na jejím území budou 
do mateřských škol umístěny. Počítat 
je třeba pouze s  tím, že v  některých 
lokalitách – zejména tam, kde probí-

há intenzivní bytová výstavba – může 
být zájem o  konkrétní školku výrazně 
vyšší. V  takových případech nelze vy-
loučit situaci, že dítěti bude nutné na-
bídnout jinou školku na území městské 
části než tu, kterou rodiče preferovali. 
Pokud vaše dítě nebude přijato do vámi 
zvolené mateřské školy, doporučujeme 
obrátit se na jinou školku v rámci Pra-
hy 14. V případě potřeby je také možné 
kontaktovat oddělení školství Úřadu 
městské části Praha 14, které vám po-
může najít vhodné řešení.

Nová kuchyně s jídelnou i modernizovaný kinosál
Léto co léto je to stejné. Sotva děti 
zamávají vysvědčením a rozběhnou se 
na prázdniny, naplní školní budovy sta-
vební ruch. Evergreenem posledních 
let jsou investice do zastaralých ku-
chyní a jídelen. V roce 2022 prokoukly 
tyto prostory v ZŠ Vybíralova, násled-
ně v ZŠ Bratří Venclíků a loni v MŠ Še-
belova. Letos se městská část chystá 
na proměnu gastroprovozu v  jedné 
z největších místních základních škol – 
v ZŠ Generála Janouška.

Bezmála 84 milionů korun bez DPH 
poputuje na rekonstrukci kuchyně, jí-
delny, technického zázemí, zázemí pro 
personál a  skladů. „Všechny investice, 
které ve školách průběžně realizujeme, 
jsou skutečně nezbytné – a to přesto, 
že jde každoročně o  jednu z  nejvý-
znamnějších položek kapitálových vý-
dajů. Pravdou je, že na optimální zve-
lebení školních budov by byla potřeba 
zhruba miliarda korun, což je mnoho-
násobně více, než si můžeme dovolit,“ 
uvedla 1. místostarostka Prahy 14 Mgr. 
Mária Ševčíková, která má na starosti 
nejen oblast investic, ale také ekono-
miku a získávání dotačních prostředků 
z externích zdrojů.
S  rekonstrukcí kuchyně a  jídelny v  ZŠ 
Generála Janouška začne městská část 
v  červenci, hotovo má být na konci 
roku. Půjde o  technicky velmi náročný 
proces, který dle vedení radnice během 
prázdninových měsíců nelze zvládnout. 
„Na druhou stranu musíme plnit své zá-
konné povinnosti zřizovatele a  zajistit 
dětem stravování už od září. Jídlo se 
bude dovážet do, v té době již hotové, 
výdejny,“ doplnil radní Prahy 14 Josef 
Kutmon, který má v gesci školství a ko-
munikaci s veřejností.
Vedle toho čeká ZŠ Generála Janouš-
ka prázdninová modernizace kinosálu. 

Prostor získá nové osvětlení, ozvuče-
ní, lavice a další vnitřní vybavení. Po-
čítá se rovněž s  úpravou podhledů. 
„Vyjdeme vstříc také pedagogům, 
kteří potřebují prostornější sborovnu. 
Vznikne namísto stávající počítačové 

učebny, pro kterou jsme nalezli jiné 
vhodné prostory,“ vysvětlila místosta-
rostka Ševčíková.
Další změny se odehrají v ZŠ Šimanovská 
a na jejím odloučeném pracovišti v ulici 
Baštýřská na Jahodnici. V kyjské budově 

Budoucí školy

ZŠ Jahodnice – Městská část Praha 14 připravuje výstavbu nové modulární školy 
na Jahodnici, kam budou od 3. tříd docházet děti z odloučeného pracoviště ZŠ 
Šimanovská v ulici Baštýřská (otevřeno v září 2024). Nová škola bude postave-
na v ulici U Hostavického potoka – na pozemku vedle stávající MŠ Hostavice. 
Výstavba se uskuteční na etapy, první část školy se má dle plánu otevřít v září 
2026. V současné době finišuje výběrové řízení na projektanta, který připraví 
dokumentaci pro stavební povolení. Po jeho získání bude následovat výběrové 
řízení na dodavatele, který zajistí jak prováděcí dokumentaci, tak samotnou vý-
stavbu, respektive montáž modulů (systém Design and Build). 
MŠ na Hutích – Pokud vše půjde podle plánu, na konci června bude mít sta-
vební povolení projekt na výstavbu nové mateřské školy na Hutích (ul. Sichero-
va). Pražská developerská společnost (org. hl. m. Prahy) následně ve spolupráci 
s městskou částí Praha 14 připraví dokumentaci pro provedení stavby. Samot-
nou realizaci si vezme na starosti již přímo místní radnice. Stejně jako v případě  
ZŠ Jahodnice bude pro úspěšnou realizaci projektu nezbytná finanční podpora 
ze strany hl. m. Prahy.

Budoucí základní škola na Jahodnici � Vizualizace: a8000
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Představujeme MŠ Vybíralova

Mateřská škola Vybíralova je v  měst-
ské části největší – má tři budovy,  
11 tříd, 23 učitelů a rozlehlou zahradu. 
Na to, co dalšího nabízí, jsme se zeptali 
ředitelky Bc. Niny Vatolinové. 

Můžete vaši školku  
stručně představit?
Jsme velká školka, děti jsou rozdělené do 
11 tříd. Jedna je určená pro dvouleté děti, 
v  osmi třídách jsou děti podle věku, dvě 
třídy jsou smíšené. Ve vlastní kuchyni va-
říme zdravou stravu z čerstvých surovin, 
sledujeme trendy ve stravování, snížili jsme 
množství cukru i živočišných tuků. Máme 
také největší zahradu, kterou jsme v rám-
ci projektu MAP vybavili polytechnickými 
prvky, jako např. venkovní učebnou, didak-
tickým altánkem, vodním světem se sklu-
zavkami či víceúrovňovým pískovištěm. 

Čím je vaše školka specifická? 
Zřejmě je to právě naše zahrada se 
vzrostlými keři a  stromy. Děti na ní 

mohou pozorovat proměny přírody, 
díky polytechnickým prvkům na-
víc slouží jako didaktické prostře-
dí. Ven chodíme i  v  zimě, uprostřed 
zahrady je velký kopec, na kterém  
se děti kloužou na lopatách. Máme  
také dvě keramické pece, děti pracují 
s  keramikou v  rámci našeho vzdělá-
vacího programu, kroužek se neplatí 
zvlášť. 

Jaký je váš vzdělávací program,  
na co se zaměřujete? 
Jmenuje se Barevný svět, i  třídy jsou 
pojmenované podle barev, protože 
svět je různorodý a naše školka multi-
kulturní. Navštěvují ji i děti s odlišným 
mateřským jazykem, pro které pořá-
dáme kroužek češtiny. Kuchařky také 
zařazují do jídelníčku typické pokrmy 
zemí, ve kterých mají děti kořeny. 
Chodí k nám i trilingvní děti, vybavuji 
si sourozence, kteří mluví holandsky, 
anglicky, slovensky a u nás se učí čes-

ky. Zaměřujeme se na rozvoj všech 
kompetencí, naším hlavním úkolem 
je srovnat nerovnoměrné schopnosti 
dětí před nástupem do základní školy.

Spolupracujete nějak  
se sousední ZŠ Vybíralova?
Ano, organizujme schůzky rodičů 
předškoláků s  učiteli této základ-
ní školy, společně pořádáme loučení 
předškoláků, navštěvujeme první tří-
dy. Máme z  této ZŠ hezkou zpětnou 
vazbu, učitelky si chválí, že děti při-
chází dobře připravené. 

Co vám dělá radost? 
Když se loučíme s předškoláky, dostá-
vají jako dárek tričko s  logem školky 
v  barvě třídy, do které chodili. Moc 
mě těší, když na sídlišti potkávám děti 
v našich tričkách. Dokonce si je mladší 
sourozenci, kteří k  nám chodí, a  ješ-
tě své vlastní nemají, půjčují od těch 
starších. 

Rozlehlá zahrada MŠ Vybíralova�  Zdroj: MŠ Vybíralova

je třeba upravit systém odvětrávání ve 
výdejně jídla a doplnit klimatizační jed-
notky do některých tříd. O první z uve-
dených investic se postará radnice, chla-
zení v učebnách škola uhradí z vlastního 
fondu. V Baštýřské městská část během 
prázdnin rozšíří prostor pro výuku úpra-
vou části stávajících kancelářských pro-
stor.

NOVÝ PROSTOR PRO HRY
Letní zkrášlování nemine ani mateřské 
školy. „V  MŠ Chvaletická nechá radni-
ce zastřešit terasu, čímž vznikne nový, 
celoročně využitelný herní prostor. Na 
tento krok naváže také instalace nové 
podlahy, vytápění a výměna dveří,“ do-
dala místostarostka Ševčíková.
Na své si přijde i MŠ Kostlivého, respek-

tive její odloučené pracoviště v  ulici 
Osická. Školní zahradu tohoto zařízení 
městská část doplní o novou pružinovou 
houpačku, skluzavku a velké pískoviště 
s multifunkčním herním prvkem a mož-
ností krytí proti slunci. V MŠ Generála 
Janouška je nezbytná oprava vstupního 
schodiště, na kterou školka využije pro-
středky ze svého fondu.
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Rodinný dům za cenu bytu! 
Rodinné domy 4+kk a 5+kk s užitnou plochou  
až 160 m² a terasou.

Kde město
potkává přírodu

www.rdsatalice.cz +420 722 984 833 rdsatalice@ms-invest.cz

Projekt RD Satalice_Inzerce_188x130.indd   1Projekt RD Satalice_Inzerce_188x130.indd   1 21.05.2025   13:2021.05.2025   13:20

Podobně jako loni soutěžily základní školy Prahy 14 ve 
výtvarné soutěži – vytváření 3D modelů. Letošní téma 
bylo propojené s oslavami 80. výročí konce 2. sv. války 
a hrdiny RAF, jejichž jména nesou ulice Černého Mostu. 
„Mám velkou radost z toho, jak školy zadání pojaly, modely 
jsou opravdu vydařené. I proto jsme se rozhodli udělit více 
ocenění. Věřím, že když si děti historické události připo-
mínají i jinde než v hodinách dějepisu, vede to k hlubšímu 
pochopení souvislostí a doufejme také k poučení,“ uvedl 
radní pro školství Josef Kutmon. 
Hlasování probíhalo na Plechárně prostřednictvím žetonů 
a na facebookovém profilu Praha 14 je kulturní. V žetonové 
soutěži se sešlo celkem 459 hlasů, první místo obsadila ZŠ 
Šimanovská s modelem „Boj o svobodu“, který získal 128 
hlasů. Stejný vítěz vzešel i z facebookové ankety, které 
se celkem zúčastnilo 1737 hlasujících. Cenu Czech Spitfire 
Clubu získala rovněž ZŠ Šimanovská s modelem „Noční 
lovec“, Cenu radního Kutmona pak model ZŠ Generála 
Janouška „Nebe“. Cena radní pro kulturu MUDr. Kateřiny 
Pavlíčkové poputuje do ZŠ Šimanovská za model „Legendy 
nebe“. Udělena byla také Cena redakce časopisu Čtr-
náctka, a to za model ZŠ Chvaletická s názvem „Vlčí mák“. 
Několikanásobný úspěch kyjské „základky“ její vedení  
potěšil. „Samozřejmě jsem na všechny moc pyšná. Žáci 
pracovali jak pod vedením pedagogů, tak samostatně, za 

každým modelem je mnoho hodin práce,“ uvedla ředitelka 
ZŠ Šimanovská Mgr. Alena Gabaľová. Radní Kutmon ocenil 
práci každého žáka, který se na tvrobě modelů podílel. 
„Všem účastníkům soutěže děkujeme, vítězům gratulujeme 
a věříme, že si ceny v podobě poukázek na nákup výtvar-
ných potřeb a sportovního vybavení užijí,“ uzavřel radní.

Žákovská soutěž 3D modelů „Hrdinové nebe“ zná vítěze

Vítězný model ZŠ Šimanovská s názvem „Boj o svobodu“� Foto: Nora Kovács
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Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně (90 minut), výuka pro děti jednou týdně 
(90 minut). Do kurzu se zájemci mohou hlásit na tel. 739 203 254 nebo na 
e-mailu: kurzyceskehojazyka@email.cz.  
Kurzy organizace 14 Centrum volného času pořádá v rámci projektu Integrace 
cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva vnitra ČR, MČ Praha 
14 a UNHCR.� red

XIII. zasedání  
Zastupitelstva  
MČ Praha 14
24. června 2025 V GALERII 14  
(NÁM. PLK. VLČKA 686)

Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac 
zve občany na 13. zasedání Za-
stupitelstva MČ Praha 14, které 
se koná v úterý 24. 6. 2025 od 
15 hodin v prostorách Galerie 
14 na Černém Mostě. Program 
jednání je zveřejňován na  
www.praha14.cz, bude dostup-
ný od 17. 6. 2025. Interpelace 
občanů budou probíhat tradič-
ně od 17:00 do 17:30. Z jednání 
ZMČ Praha 14 jsou pořizovány 
přímé online přenosy. Z každé-
ho jednání je zároveň pořizován 
záznam.�

red

Veřejné projednání  
proměny vnitrobloku

Městská část Praha 14 v květnu zorganizovala setkání občanů u příležitosti projed-
nání projektového záměru revitalizace vnitrobloku mezi ulicemi Bobkova, Maňákova 
a Bryksova na Černém Mostě. Akce se uskutečnila za hojné účasti občanů a zástup-
ců vedení městské části. � Foto: Tomáš Turek

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu Prahy 14 (sekce Volná místa). 

WWW.PRAHA14.CZ

Aktuálně nabízené pozice:

REFERENT/KA ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
REFERENT/KA PŘESTUPKŮ ODBORU PŘESTUPKŮ
REFERENT/KA ODBORU DOPRAVY - SPRÁVCE KOMUNIKACÍ
REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY
VEDOUCÍ ODD. PRÁVNÍHO A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
PRÁVNÍK / PRÁVNIČKA ODB. PRÁVNÍCH 

       A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ

Změny v placení 
daně z nemovitosti
Finanční správa České republiky v sou-
časné době zasílá složenky pro placení 
daně z nemovitosti za rok 2025. V této 
souvislosti informujeme o nejpodstat-
nějších změnách, které se týkají kon-
strukce výpočtu této daně a daňového 
zatížení poplatníků s  nemovitostmi 
(pozemky, stavbami) na území Prahy 14.

I přesto, že v posledních letech mno-
honásobně narostly ceny nemovitostí, 
na území naší městské části se přísluš-
ná daň od roku 2020 do roku 2023 vů-
bec nenavyšovala. Zdanění stavebních 
pozemků, staveb či jednotek pro byd-
lení zůstávalo prakticky neměnné od 
roku 2002. 
Změny v  oblasti daně z  nemovitých 
věcí přinesl tzv. konsolidační balíček, 
přičemž některé nabyly účinnosti již od  
1. 1. 2024, mj. zvýšení sazeb daně 
v průměru o 80 % plošně u všech ne-
movitostí na území České republiky.
Zásadní změny, které nabyly účinnosti 
na začátku letošního roku, musely být 
již promítnuty do nové Obecně zá-
vazné vyhlášky hlavního města Prahy  
č. 11/2024, která byla schválena Zastu-
pitelstvem hlavního města Prahy dne 
20. 6. 2024, s účinností od 1. 1. 2025.�

Mgr. Mária Ševčíková, 
1. místostarostka Prahy 14
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Setkání kultur 2025 pokračuje.  
V červnu zavítejte do knihovny
Také v  letošním roce pořádá měst-
ská část Praha 14 tradiční kampaň 
Setkání kultur. Množství aktivit, fi-
nančně podporovaných Magistrátem 
hl. m. Prahy, odstartovalo dubnovým 
koncertem v  KD Kyje. Slovenskou, 
srbskou a  romskou hudbu si během 
večera užívaly dvě stovky nadšených 
diváků a divaček. 

Každoročně se do kampaně zapojuje 
také Městská knihovna v Praze. Celý 
červen budou v  prostorách pobočky 
Rajská zahrada vystaveny a nabízeny 
k  zapůjčení knihy vybraných auto-
rů. Prostřednictvím rozmanitých děl 
knihovna návštěvníkům zprostřed-
kuje kontakt s  kulturou, tradicemi 
a  zvyklostmi zemí národnostních 
menšin. Čtvrtek 12. června si zde  
užijí hlavně děti. V  17 hodin se jim 
otevře „Svět plný příběhů“ s  nejrůz-

nějšími úkoly 
a dílničkou.

ZÁŘIJOVÉ 
VÍKENDY 
V H55 
Po prázdninách 
se Setkání kul-
tur přesune do 
hloubětínského 
volnočasové-
ho centra H55. 
Všechny záři-
jové víkendy se 
zde ponesou 
v duchu sloven-
ských, maďarských, bulharských a řeckých 
zvyků. Těšte se na ochutnávky jídel, tradice 
i kvízy, které vás zavedou na poznávací vý-
pravu do těchto zemí.
Na samém konci září pozve městská 
část děti z  místních základních škol na 

aktivitu „Porozumění a tolerance k od-
lišným kulturám“.
Do kampaně se pravidelně zapojuje 
i  Centrum Slunečnice o.p.s. V  říjnu se 
v kavárně Maňána můžete těšit na be-
sedu pro veřejnost. � red

OSTEODENZITOMETRIE
• Vyšetření kostí k vyloučení osteoporózy
• Nebolestivé, krátké, neinvazivní vyšetření
Plně hrazeno všemi zdravotními pojišťovnami 

OSTEOPORÓZA
• významný úbytek kostní tkáně + porucha architektury kosti
• výrazně zvyšuje riziko zlomenin
• následky: invalidita, dlouhodobá hospitalizace,  

bolesti zad atd.
• je dobře léčitelná
• zjišťuje se pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303 (objednávky na osteodenzitometrii nebo do ambulance klinické osteologie)

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha - Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, 

velmi dobrá dostupnost MHD, parkování u střediska

AMBULANCE KLINICKÉ 

OSTEOLOGIE:
MÁTE OSTEOPORÓZU A NEMŮŽETE NAJÍT 
OSTEOLOGA, ABY VÁS LÉČIL ?
• diagnostika, léčba a sledování osteoporózy na 

jednom místě
• plně hrazeno zdravotními pojišťovnami

NOVÁ
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Florbalový turnaj o Pohár starostů dospěl 
do finále. Jeho kořeny sahají na Čtrnáctku
Aréna University of New York in Pra-
gue (UNYP) v květnu hostila finále flor-
balového turnaje pražských základních 
škol o  Pohár starostů. Tradiční klání 
tentokrát ovládla Základní škola Angel 
z Prahy 12, jeho kořeny však sahají na 
opačnou, severovýchodní část metro-
pole – do naší městské části. 

„Vše začalo před třemi lety, kdy jsem 
společně s Vladimírem Jamborem a klu-
bem Prague Tigers uspořádal první tur-
naj mezi základními školami Prahy 14. 
Chtěli jsme nadchnout děti pro pohyb 
a  ideálně s  touto akcí časem ‚expan-
dovat‘ dál, za hranice našeho katastru. 
To se povedlo. Do letošního ročníku se 
zapojilo už devět městských částí,“ řekl 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
Z  původní malé soutěže, kdy mezi se-
bou zápolily týmy pouze z místních zá-
kladních škol, se stal takřka celoměstský 
turnaj značné sportovní úrovně. „Všech-
ny zapojené městské části nejprve pořá-
dají vlastní kola, z nichž potom do finále 
posílají jednu vítěznou školu. Z Prahy 14 
do něj letos postoupila ZŠ Hloubětín. 
Přestože na úplné vítězství nedosáhla, 
předvedla rovněž skvělý výkon. Všem 
sportovcům moc děkuji za účast a veš-

keré nasazení,“ dodal starosta Zajac. 
Díky spolupráci s Prague Tigers byly oce-
něny prakticky všechny děti – školy do-
stávaly vouchery na nové florbalové vyba-

vení. Rozdávaly se ceny nejen za samotný 
úspěch v turnaji, ale například i za nejlepší 
fandící banner nebo za nejhlučnější fa-
nouškovský sektor. � red

Starosta Prahy 14 Jiří Zajac se soutěžícími dětmi � Zdroj: archiv pořadatelů

Dárek plný „vitamínů“ pro nejkrásnější středočeskou alej
Stromořadí jasanů a  javorů lemující 
cestu k  vlakovému nádraží v  Dolních 
Počernicích získalo nejen titul Alej 
roku 2024 Středočeského kraje, ale 
nedávno také atraktivní dárek. 

Společnost Groown, s. r. o., mu ve spolu-
práci se spolkem Arnika a Prahou 14 vě-
novala, laicky řečeno, vitamínovou bombu 
v  podobě půdní injektáže kořenového 
systému. Setkání, v  jehož rámci se usku-
tečnila komentovaná ukázka ošetření, se 
zúčastnil mimo jiné i radní Ing. Karel Med, 
který má v městské části na starosti oblast 
dopravy a životního prostředí.
Stromy byly ošetřeny technologií, která 
šetrně vrací půdě a  kořenům chybějící 
živiny a  dokáže nastartovat ozdravný 
proces celého ekosystému. Patentova-
ný postup výroby čistě přírodních pro-
duktů společnost Groown, s. r. o., vy-
vinula ve spolupráci s předními českými 
univerzitami.

Do soutěže, díky níž se stromořadí 
dostalo do „hledáčku“ odborníků, Ho-
stavickou alej přihlásila paní Kateřina 
Štrossová, která se spolu s dalšími nad-
šenci z  řad místních obyvatel o  tento 
kout Prahy 14 dlouhodobě obětavě sta-
rá. Za využití dotační podpory městské 
části například v  aleji pravidelně sázejí 
cibuloviny. � red

CO JE PŮDNÍ INJEKTÁŽ?
Jedná se o inovativní technologie 
s širokým využitím v péči o zeleň. 
Dokáže:
•	 prodloužit život dřevin,
•	 podpořit jejich odolnost a zlepšit 

růst,
•	 vzrostlým stromům dodat výživu 

až ke kořenům,
•	 zlepšit stanovištní podmínky 

stromů v silně urbanizovaném 
prostředí.

Zdroj: archiv MČ Praha 14
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Zelené kaskády  

Praha 9 – Hostavice

V nabídce byty až 5+kk, 

ceny od 5 299 000 Kč.

Byty připravené  

k okamžitému nastěhování

 gartal.cz
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www.blahareality.cz

731 098 231

Prodat nemovitost
je snadné.
Když víš s kým.

Michal Bláha
michal.blaha@remax.cz

ALZHEIMER HOME: Aktivizace jako cesta k lepší 
kvalitě života pro osoby s Alzheimerovou chorobou
Domovy ALZHEIMER HOME ze skupi-
ny Penta Hospitals se zaměřují na po-
skytování kvalitní péče lidem trpícím 
Alzheimerovou chorobou a dalšími for-
mami demence. Domovy po celé České 
republice, s kapacitou přes 3 700 lůžek, 
spojují moderní sociální péči s lidským 
přístupem, špičkovou infrastrukturou 
i zdravotnickými službami. 

Pod značkou ALZHEIMER HOME na-
leznete v  Praze a  středních Čechách 
celkem deset domovů se zvláštním 
režimem. Najdete nás v  Praze v  Libni, 
v  Bohnicích, v  Modřanech, Pitkovi-
cích, Průhonicích, Černošicích, ale také 
v Kunraticích, Pyšelech, Slušticích a ve 
Filipově u Čáslavi. 
V ALZHEIMER HOME nabízíme širokou 
škálu aktivizačních programů, které jsou 
přizpůsobeny individuálním potřebám 
každého klienta. Naši odborníci pravi-
delně připravují různé činnosti, které 
stimulují nejen kognitivní, ale i motoric-

ké schopnosti. Pomáháme tak klientům 
udržet samostatnost a  podpořit jejich 
sebevědomí.
Mezi naše aktivizační programy patří:
•	 Paměťová a  kognitivní cvičení, která 

pomáhají trénovat paměť a další men-
tální schopnosti. Klienti se zapojují do 
her, úkolů a diskuzí, které stimulují je-
jich mysl a podporují koncentraci.

•	 Tvořivé dílny, kde se klienti mohou 
zapojit do malování, rukodělných čin-
ností nebo různých uměleckých pro-

jektů. Tvoření podporuje jemnou mo-
toriku, kreativitu a poskytuje prostor 
pro vyjádření emocí.

•	 Pohybové aktivity, které zahrnují jem-
nou fyzickou aktivitu a cvičení zamě-
řené na zlepšení motoriky, flexibility 
a  síly. Cvičení probíhá v  bezpečném 
a  podpůrném prostředí, což přispívá 
k celkové pohodě.

•	 Sociální aktivity, jako jsou skupinové 
hry, společenské akce nebo kultur-
ní výlety, které podporují interakci 
a udržují kontakt s okolním světem.

V  ALZHEIMER HOME věříme, že akti-
vizace a  osobní přístup jsou klíčovými 
faktory pro zajištění kvalitní péče. Na-
ším cílem je vytvořit prostředí, ve kte-
rém každý klient najde smysl a  radost 
v  každodenním životě, a  to i  navzdory 
výzvám, které Alzheimerova choroba 
přináší.
Pro více informací navštivte webové 
stránky www.alzheimerhome.cz. 

dm, foto: ALZHEIMER HOME

MAHARLIKA MAHARLIKA
Uvolněte své tělo, mysl i duši.

Zažijte sílu tradičních technik, které přinášejí hluboké uvolnění i novou energii.

Dopřejte si chvíli klidu – jste zváni.

Prvních 20 zákazníků získá slevu na první masáž!

Rezervace spuštěny!
www.maharlika.cz

601 323 496

Otevíráme 1. 7. v ulici Anny Čížkové 1162

Filipínské & thajské masáže
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ŠPIČKOVÁ ZUBNÍ PÉČE PRO CELOU RODINU
bezbolestné ošetření, digitální stomatologie, CT diagnostika, 

komplexní rekonstrukce chrupu, protetika a implantologie

PŘIJÍMÁME
PACIENTY
nové

Kazaňská 121/1, Praha 10
tel.: 602 281 776

keydental.cz

Keydental_92x130mm.indd   1Keydental_92x130mm.indd   1 14.05.2025   18:0514.05.2025   18:05

Dětské fórum 2025:  
Žáci mluví do veřejného dění

V KD Kyje se v závěru dubna uskuteč-
nilo tradiční Dětské fórum Prahy 14, le-
tos plně připravené a moderované členy 
místního Žákovského zastupitelstva. 
Setkání se zúčastnilo 63 žáků zdejších 
základních škol. Cílem bylo zapojit děti 
do rozhodování o rozvoji městské části.  
Program zahájila týmová hra a prezenta-
ce fotografií problémových míst v okolí 
škol, která děti samy nafotily. Žákovské 
zastupitelstvo rozhodlo o úklidu tří nej-
více znečištěných lokalit.
Hlavní částí akce byla diskuze s odborní-
ky a zástupci radnice na téma ekologie, 
bezpečnosti, šikany, voleb školy a  za-
bezpečení školních budov. Děti přichá-
zely s konkrétními návrhy – od realizace 
zelených střech a solárních panelů až po 
pořádání kurzů sebeobrany ve školách.
Dětské fórum bylo hodnoceno jako vel-
mi přínosné. Ukázalo, že děti mají chuť 
měnit své okolí k lepšímu – a že když jim 
dáme prostor, mají co říct.

dm

Já a můj obvod
Letošní 29. ročník výtvarné soutěže 
měl téma „Lidé a roboti“. Soutěže se 
zúčastnily děti ze ZŠ Bratří Venclíků, 
ZŠ Vybíralova, ZŠ Generála Janouška, 
ZŠ Hloubětínská, ZŠ Šimanovská, ZŠ 
Chvaletická, ZŠ Tolerance Mochovská, 
gymnázia Arcus a výtvarného ateliéru 
Ars Pueris z Jahodnice. Výstava těch-
to prací bude pro veřejnost otevřena 
v úterý 17. 6. 2025 (od 14 do 18 hodin), 
ve středu 18. 6. 2025 (od 9 do 12 
hodin; od 14 do 18 hodin) a ve čtvrtek 
19. 6. 2025 (od 9 do 11 hodin) v Galerii 
14 (nám. Plk. Vlčka 685).

 

Malování na chodníku
Tradiční malování na chodníku se 
bude konat v pátek 27. 6. od 9 do 
11.30 hodin před základní školou Brat-
ří Venclíků na Černém Mostě – stani-
ce metra Rajská zahrada. Pro všechny 
účastníky budou připraveny barevné 
křídy a odměny.
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„Oslavy se uskutečnily na travnaté 
ploše mezi stanicí metra Černý Most 
a  Centrem Černý Most. Lidé si mohli 
prohlédnout maketu letounu Spitfire, 
repliku vojenského stanu i  další vo-
jenskou techniku. Zahrála nám dixie-
landová kapela Steamboat Stompers, 
zhlédli jsme skvělý dokument Good 
Old Czechs a  nezapomněli jsme ani 
na děti, pro které jsme připravili ne-
jen promítání unikátního filmu Ži-
vot v  RAF MUDr. Zdeňka Vítka, ale 
i  přednášku a  výstavu na Plechárně. 

Část programu v  tomto centru byla 
věnována i  široké veřejnosti. Děkuji 
všem, kdo se na akci podíleli, včetně 
lidí z Czech Spitfire Clubu a Klubu vo-
jenské historie,“ uvedla radní Prahy 14  
MUDr. Kateřina Pavlíčková, která má 
v gesci kulturu, sport a volný čas. Zahá-
jení akce na Černém Mostě se zúčast-
nila i  ministryně obrany ČR Mgr. Jana 
Černochová. Dramaturgii akce vymys-
lela produkce tradičního volnočasové-
ho festivalu Stop Zevling pod záštitou 
místního patriota Vojtěcha Havlovce. 

Na začátku května radnice zároveň 
slavnostně odhalila nový mural art 
k  poctě letce Tomáše Vybírala. Akce 
se zúčastnil i britský velvyslanec Matt 
Field, jenž význam československých 
letců ve službách RAF připomněl ve 
svém projevu.  Netradiční portrét 
„z  dílny“ studia DRAWetc. (autorka 
návrhu Markéta Troy Ryplová) zdo-
bí pobytové schodiště v  areálu ZŠ  
Vybíralova, která je – stejně jako při-
lehlá ulice – po slavném letci pojme-
novaná. 

Čtrnáctka si připomněla „své“ letce. Statečnost
hrdinů RAF uctila dvoudenní akcí pro veřejnost

PRAHA 14 SE PŘIPOJILA K OSLAVÁM 80. VÝROČÍ UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY. V POLOVINĚ 
KVĚTNA USPOŘÁDALA DVOUDENNÍ AKCI PRO VEŘEJNOST K POCTĚ ČESKOSLOVENSKÝCH 

LETCŮ RAF, PODLE NICHŽ JSOU POJMENOVÁNY ULICE ČERNÉHO MOSTU. KROMĚ TOHO NA 
ZAČÁTKU MĚSÍCE SLAVNOSTNĚ ODHALILA V POŘADÍ JIŽ DRUHÝ POČIN Z PROJEKTU SCHODY 

LETCŮ – NOVÝ MURAL ART VĚNOVANÝ LETECKÉMU ESU BRITSKÉHO KRÁLOVSKÉHO LETECTVA, 
GENERÁLMAJOROVI IN MEMORIAM LETCI TOMÁŠI VYBÍRALOVI.

REDAKCE

Oslavy na Černém Mostě zaháji-
la ministryně obrany ČR Mgr. Jana 

Černochová, spolu s radní pro kulturu, 
sport a volný čas MUDr. Kateřinou 

Pavlíčkovou a radním pro školství 
a komunikaci Josefem Kutmonem. 

Součástí akce bylo i ocenění výherců 
soutěžního kvízu časopisu Čtrnáctka 

a tematická výstava

Hlavním hitem prvního dne oslav byla maketa letounu Spitfiire, který 
zapůjčil spolek Czech Spitfiire Club. O ukázky zbraní a historické 
techniky se postarali členové Klubu vojenské historie Foto na str. 14: Petr Schejbal
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Kurzy češtiny  
ve volnočasovém 
centru H55
Přijměte pozvání na intenzivní kurzy českého jazyka, kte-
ré se uskuteční od 17. června do 14. září 2025 ve volno-
časovém centru H55 (Hloubětínská 1138/5, stanice metra 
Hloubětín, naproti bazénu). Lekce (každá 90 minut) budou 
probíhat třikrát týdně – v  pracovních dnech od 16:10 do 
21:10 hodin, o víkendech od 9:00 do 21:00 hodin. Na zákla-
dě vstupního testu budou účastníci rozděleni do skupin: 
A0 začátečníci, A2 mírně pokročilí, B1 pokročilí. Termíny, 
resp. časy konání konkrétních lekcí, organizátoři určí ná-
sledně – dle naplněnosti jednotlivých skupin. Kurzy české-
ho jazyka jsou jednou z aktivit projektu Ministerstva vnit-
ra ČR, zaměřeného na podporu integrace držitelů dočasné 
ochrany na lokální úrovni v roce 2025. 
Manažer projektu: Yurii Leso 
Odpovědná lektorka projektu: Jana Rodzic
Telegram: @BFineFoundation_bot
Registrace: https://project.bfine.foundation/ua2025

 dm, red
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KLOKÁNEK JEDE
OPĚT NA PRÁZDNINY

Sobota 14. 6.
od 14 hodin

Kavárna H55
Hloubětínská 1138/5, Praha 14

Dětská diskotéka

Kateřina Steinerová 
a Her Swing Boys

Marie Němcová 
(hudební recitál)

kouzelník

soutěže

dílničky

malování
na obličej

Městská část Praha 14 a MODŘÍ ANDĚLÉ pořádají akci

Akce se koná pod záštitou 1. místostarostky
Márie Ševčíkové a radní Anety Hejrovské

Promítání fiilmu 
Good Old Czechs se 
zúčastnila i dcera letce 
Františka Fajtla paní 
Jitka Režná-Fajtlová. 
Přivítání si vzal na 
starosti radní Prahy 14 
Josef Kutmon.

Na začátku května Praha 14 
slavnostně odhalila nový mural 
art k poctě generálmajora in 
memoriam Tomáše Vybírala v areálu 
ZŠ Vybíralova. O realizaci se za 
městskou část Praha 14 postarala 
místostarostka Soňa Tománková, 
do jejíž gesce spadá veřejný prostor. 
Dílo vzniklo v rámci projektu Schody 
letců, iniciovaného místním patriotem 
a zakladatelem festivalu Stop Zevling 
Vojtěchem Havlovcem. Vedle dalších 
vážených hostů pozvání na setkání 
přijal britský velvyslanec Matt Field.

Foto na str. 15: Tomáš Turek



Na pozemku mezi ulicí Broumarská a  Rokytkou 
začala výstavba projektu, jehož cílem je nejen  
zatraktivnit dříve nevyužívané území, ale především 
rozšířit nabídku dostupných bytů v  lokalitě. Projekt 
představuje unikátní spojení družstevního bydlení 
a rodinných domů, jde zároveň o jeden z prvních pří-
kladů efektivní spolupráce veřejného a soukromého 
sektoru v oblasti bytové výstavby v hlavním městě.  

Projekt Bytové družstvo Broumarská (BDB) po svém dokon-
čení nabídne 42 nájemních bytových jednotek a 3 nájemní 
nebytové prostory. Byty ani komerční prostory nebudou urče-
ny k prodeji do osobního vlastnictví, ale výhradně k dlouho-
dobému pronájmu. Městská část Praha 14, která je jedním ze 
tří zakládajících členů bytového družstva, bude navíc třetinu 
nájemních jednotek pronajímat za zvýhodněných podmínek. 

Při zpracovávání návrhu projektu byl kladen důraz na za-
jištění efektivního využití obnovitelných zdrojů energie, ener-

getických úspor a  na začlenění prvků modrozelené infra-
struktury. Všechny tyto aspekty přispějí k tomu, aby bydlení 
v připravovaných objektech bylo maximálně udržitelné.  

Záměr zahrnuje také rezidenční část v jižní části lokality, kte-
rá je určena k prodeji do osobního vlastnictví. Vznikne zde  
12 řadových rodinných domů s atraktivním výhledem na pří-
rodní park Čihadla a na říčku Rokytku.

Součástí projektu je rovněž kompletní rekultivace parkových 
ploch ve východní části území, které budoucím rezidentům 
nabídnou dostatek místa na relaxaci a odpočinek.

Zájemci o nabídku řadových rodinných domů mohou kontak-
tovat zástupce Bytového družstva Broumarská prostřednic-
tvím e-mailu kyzur@bdbroumarska.eu nebo na telefonním 
čísle: 604 226 206. 

 PR

V Praze 14 byla zahájena výstavba unikátního  
projektu družstevního bydlení a rodinných domů

Zdroj: ORTOGONAL s.r.o.
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Komfortní byty 1+kk až 3+kk
Na samé hranici Prahy
Kolaudace jaro 2025
Prodej zahájen

www.bytyprezletice.cz
tel.: 770 199 992 Prodejce
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Svoz odpadů

Velkoobjemové kontejnery jsou přistavovány do 14:00 hodin uvedeného 

dne dle rozpisu a odváženy následující den.

Harmonogram svozu odpadů – červen a červenec
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Travná/Kostlivého PO 7. 7.
Pospíchalova/Paculova ÚT 8. 7.
Vašátkova/Doležalova ST 9. 7.
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 10. 7.

Přistavení BIO VOK ze systému MČ Praha 14 
Sadská x V Humenci 21. 6. 8:00–8:30
Svatojánská x Vodňanská 21. 6. 8:45–9:15
Borská x U Járku 21. 6. 9:30–10:00
Světská x Lipnická 21. 6. 10:15–10:45
Žehuňská u separace 21. 6. 11:15–11:45
Hůrská u č.p. 528 21. 6. 12:00–12:30
V Chaloupkách x Poříčanská 21. 6. 12:45–13:15
V Chaloupkách x Kyjská 21. 6. 13:45–14:15
V Chaloupkách x Hloubětínská 21. 6. 14:30–15:00
Svépravická x Šestajovická 21. 6. 15:15–15:45
Tálinská u č. p. 1038 22. 6. 8:00–8:30
Hodějovská u separace 22. 6. 8:45–9:15
Vlkovická x Dvořišťská 22. 6. 9:30–10:00
Podedvorská x Podlišovská 22. 6. 10:15–10:45
Rožmberská x Medlovská 22. 6. 11:15–11:45
Sýkovecká x Pávovské nám. 22. 6.  12:00–12:30
Lomnická x Panenská 22. 6. 12:45–13:15
9. května x Písčitá 22. 6. 13:45–14:15
Doubecká x Baštýřská 22. 6. 14:30–15:00
Staňkovská x Pasecká 22. 6. 15:15–15:45
Z důvodu pochybení na straně dodavatele služeb nebyl proveden svoz bio-
odpadu v plánovaném termínu 17.–18. 5. Za vzniklé komplikace se omlouváme 
a děkujeme za pochopení. 

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, 
zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 
pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, 
baterie a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!  OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích);
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 17. 7.

Panenská x 9. května 15:00–15:20

Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50

Horusická x Osická 16:00–16:20
Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50
Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20
Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50
Za Školou x Šimanovská 18:00–18:20
Oborská x Tálinská x  
U Rybníka

18:30–18:50
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Vzpomínkový seriál

JAN ROMAN IRVING (1915–1997), 
GENERÁLMAJOR VE VÝSLUŽBĚ

Jan Roman Irving, rodným příjmením Ir-
cing, se během druhé světové války vy-
znamenal jako instruktor a pilot dálko-
vých bombardérů. Jeho letecká kariéra 
začala už ve 30. letech, kdy pilotoval 
pozorovací dvouplošníky v Praze-Kbe-
lích. Po okupaci Československa v roce 
1939 se rozhodl odejít do zahraničí a za-
pojit se do boje proti nacismu nejdříve 
ve Francii. Odtud dva bombardovací 
letouny s  československými osádkami 
odlétaly v červnu 1940 směrem k Anglii, 
jeden pilotoval Irving, bez řádné před-
letové přípravy a za nepříznivého poča-
sí. Tehdy se poprvé významněji zapsal 
do historie československého letectva, 
se svým letounem totiž nepřistál v An-
glii, ale v  Jugoslávii. Byl i  se svou po-
sádkou považován za nezvěstného, in 
memoriam mu byla dokonce udělena 
medaile za chrabrost. Do Velké Britá-
nie se dostal až v  roce 1941, přidal se  
k 311. československé bombardovací pe-
ruti. V rámci Coastal Command létal na 

těžkých bombardérech Liberator, které 
byly nasazovány především k  hlídkám 
a  útokům proti německým ponorkám 
a  lodím v  Atlantiku. Irving se jako pa-
lubní mechanik a později palubní inže-
nýr účastnil více než stovky operačních 
letů a nalétal přes 1125 hodin. Když se 
to sečte, byl by ve vzduchu nepřetržitě 
téměř 47 dní. Několikrát spatřil němec-
ké ponorky, žádný potvrzený zásah mu 
však nebyl oficiálně přiznán. Přestože 
Irving o svém válečném působení téměř 
nemluvil, jeho jméno je uvedeno na po-
mníku v britském Northoltu mezi elitou 
311. perutě. Po válce se Irving vrátil do 
vlasti a  nastoupil k  civilnímu letectvu. 
Krátce pracoval pro Československé 
aerolinie, po roce 1948, kdy se politic-
ké poměry dramaticky změnily, byl jako 
většina západních letců z armády i civil-
ní sféry vytlačen. Částečně byl rehabili-
tován v 60. letech, úplné rehabilitace se 
dočkal v roce 1991, zemřel v roce 1997.

RNDR. KAREL JANOUŠEK  
(1893–1971), ARMÁDNÍ GENERÁL  
IN MEMORIAM

Narodil se v  Přerově, kde absolvoval 
gymnázium. Během první světové 

války se zapojil do československých 
legií v  Rusku. Po návratu do vlasti 
se stal důstojníkem nově vznikají-
cí československé armády a  záhy se 
začal specializovat na letectvo, kte-
ré v  té době teprve hledalo své mís-
to v  moderním vojenství. Vystudo-
val i Univerzitu Karlovu a  získal titul 
doktora přírodních věd – byl to tedy 
nejen voják, ale také intelektuál. Po 
okupaci Československa v  roce 1939 
uprchl přes Jugoslávii a Blízký východ 
do Francie, kde se připojil k exilovým 
vojenským jednotkám. Po pádu Fran-
cie se přesunul do Velké Británie, kde 
sehrál zásadní roli – stal se organizá-
torem a  velitelem československých 
letců v RAF. V roce 1941 byl povýšen 
na Air Vice-Marshal, což bylo bezpre-
cedentní ocenění důvěry i schopností 
nebritského občana. Janoušek je jedi-
ný v našich dějinách, kdo dosáhl mar-
šálské hodnosti. Sám se neúčastnil 
bojových misí, jeho úkolem bylo vést, 
motivovat a hájit zájmy českosloven-
ských letců, kterých v  RAF sloužily 
tisíce. Jeho autorita, diplomatické 
schopnosti i  vzdělání mu umožnily 
prosadit československé jednotky 
jako plnohodnotnou součást spoje-
neckých sil. Karel Janoušek se také 
zasloužil o  vznik řady orgánů pro ci-
vilní letectví a  jeho rozvoj. Po válce 
se triumfálně vrátil do Českosloven-
ska jako hrdina, avšak jen dočasně. 
Po komunistickém převratu v  únoru 
1948 byl zatčen, degradován a po vy-
konstruovaném procesu odsouzen na 
doživotí za údajnou vlastizradu. Ve 
vězení strávil 12 let, většinu v krutých 
podmínkách. Byl propuštěn v  roce 
1960, částečné rehabilitace se dočkal 
roku 1968, hodnost mu však navráce-
na nebyla. Zemřel zapomenutý a bez 
oficiálních poct 27. října 1971. Tragický 
osud Karla Janouška inspiroval švéd-
skou heavymetalovou skupinu Saba-
ton k písni Far From the Fame. 

Letci RAF: 
hrdinové československé historie popáté

V KVĚTNU SI MĚSTSKÁ ČÁST PŘIPOMNĚLA 80. VÝROČÍ KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, 
OHLÉDNUTÍ VÁM PŘINÁŠÍME NA STRANÁCH 14 A 15. MY SI POJĎME PŘEDSTAVIT DALŠÍ DVA 

VÝZNAMNÉ LETCE RAF, ZNÁMÉ Z ULIČNÍCH TABULÍ ČERNÉHO MOSTU. 

PETRA TRNKOVÁ, ZDROJ: LETCI V NÁZVECH ULIC ČERNÉHO MOSTU, JIŘÍ RAJLICH A KOL., FOTO: CZECH SPITFIRE CLUB
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Provedli jsme více než 100 000 nitroočních 
operací
Vysoká kvalita garantovaná excelentními 
chirurgy
Široká nabídka kvalitních nitroočních čoček 
(Alcon, Zeiss a další) 
Profesionální a lidský přístup personálu 
Moderní a pohodlné prostředí, 
nejmodernější technologie

Oční centrum Praha, a.s.
Port7 | Nádraží Holešovice
Holešovice 1637, Praha 7
recepce@ocp.cz
nebo volejte 220 807 757, 603 289 736

www.ocp.cz 

Operace šedého zákalu by se neměla zbytečně odkládat
Je vám přes šedesát a máte pocit, že hůř vidíte? Pak by vás mohl trápit 
šedý  zákal. Toto časté oční onemocnění komplikuje život řadě senio-
rů, přitom se dá jednoduše vyřešit. Na dotazy pacientů k šedému zá-
kalu odpovídá MUDr. Radan Zugar, primář Očního centra Praha, které 
se na léčbu a operace šedého zákalu specializuje.

Co je to šedý  zákal a podle čeho 
pacient pozná, že má šedý  zákal?

Šedý  zákal je stav, při kterém do-
chází ke snížení průhlednosti lidské 
čočky, a  to nejčastěji v  důsledku 
stárnutí. Většinou se objevuje ve 
věku 60 až 75 let a příznakem je za-
mlžené, zhoršené a zkreslené vidě-
ní na blízko i do dálky a také citlivost 
na světlo. Šedý  zákal nelze odstra-
nit nijak jinak než operací a neexis-
tuje jiný  způsob jeho léčby. Pacient 
by tedy operaci neměl zbytečně 
odkládat. Důvodem je nejen kvalita 

života, ale i to, že čím více je šedý 
zákal tzv. uzrálý, tím je operace oka 
náročnější.

Jak probíhá operace šedého 
zákalu?

Jedná se o zcela bezpečný, bezbo-
lestný a  rychlý  chirurgický  zákrok, 
kterého není třeba se obávat. Ope-
race trvá asi 15 minut a provádí se 
v místním znecitlivění kapkami. Oko 
je do druhého dne zakryto náplastí 
a po jejím sejmutí již pacient na oko 
vidí. V Očním centru Praha je ope-

„Šance vybrat si, jak se po zákroku budete dívat na 
svět, je při operaci šedého zákalu úžasný bonus.“

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY

V naší oční ambulanci poskytujeme svým pacientům oční péči včetně služeb optiky. 
Naleznete u nás zkušený tým očních lékařů, příjemné prostředí a moderní diagnostické 
přístrojové vybavení. Nově v ordinaci provádíme i OCT vyšetření (CT sítnice).

Úzce spolupracujeme s Očním centrem Praha, a pacientům tak dokážeme zajistit 
i navazující operační péči a další odborná či specializovaná vyšetření, která jsou prováděna 
nad rámec běžné oční ambulance.

MediPort Hloubětín, s.r.o.
Mochovská 535/38, 198 00 Praha 9

hloubetin@ocnimediport.cz

www.ocnimediport.cz

KOMPLEXNÍ OČNÍ PÉČE

SMLOUVY SE VŠEMI 
POJIŠŤOVNAMI

KRÁTKÉ OBJEDNACÍ TERMÍNY

OBJEDNEJTE SE: 
281 868 428 nebo 778 729 944

2024-06_MediPort_ Hloubetin_inzerce_92x130.indd   12024-06_MediPort_ Hloubetin_inzerce_92x130.indd   1 21.06.2024   8:4721.06.2024   8:47

Výběr nitroočních čoček
Monofokální čočky – zlepší vidění na jednu vzdálenost dle volby 
pacienta, na opačnou vzdálenost je pak nutné nadále nosit brýle, 
multifokální či trifokální nitrooční čočky – zlepší kvalitu vidění 
na blízko i na dálku, zcela tak pacienta zbaví závislosti na brýlích, 
asférické čočky – poskytují kvalitnější vidění za zhoršených světelných 
podmínek (např. za šera), torické čočky – odstraňují astigmatismus.

race šedého zákalu hrazena všemi 
zdravotními pojišťovnami.

V čem operace spočívá?

Při operaci šedého zákalu se původ-
ní zakalená lidská oční čočka nahra-
zuje umělou nitrooční čočkou, která 
zůstává v oku natrvalo až do konce 
života. Typ nitroočních čoček se 
volí s ohledem na problém a poža-

davky pacienta na vidění. Čím dál 
více pacientů si uvědomuje, že díky 
operaci šedého zákalu mají mož-
nost si vybrat, jak se budou dívat 
na svět po zákroku. I proto mnoho 
z nich na svých očích nešetří a při 
operaci si připlatí za multifokál-
ní nebo trifokální nitrooční čočky, 
které je úplně zbaví závislosti na 
brýlích. Po operaci nám pak často 
říkají, že opravdu vidí jak zamlada.

•

•

•

•
•  

Operace šedého zákalu 
v Očním centru Praha
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Nebojme se menstruace ve školách ani na úřadě 
Ve škole mají děti růst, vzdělávat se, hle-
dat své silné stránky, dělat chyby a po-
stupně se stávat dospělými lidmi. Jenže 
k  tomu potřebují bezpečné prostředí, 
respekt, důvěru… a také základní hygie-
nické potřeby včetně těch, o kterých se 
překvapivě ještě stále často mlčí. 
Menstruace je běžnou součástí života. 
Přesto je pro mnoho dívek ve školním 
prostředí zdrojem stresu, studu i  ne-
jistoty. A to především ve chvíli, kdy si 
hygienické potřeby nemohou dovolit, 
nebo je prostě nemají po ruce. Mluvíme 
o tzv. menstruační chudobě, která vloni 
podle odhadů odborníků zasáhla přes 
38 000 českých dívek. I na Praze 14 žijí 
rodiny, které počítají každou korunu, 
a i zde některé dívky během menstruace 
raději zůstanou doma, než aby riskovaly 

ostudu. A přesně tak začíná vylučování 
– ne ze společnosti, ale ze vzdělávání. 
Do řešení se už zapojily například Praha 
6 a 7. Ukazuje se, že když se téma vezme 
vážně, dá se rychle a  efektivně vyřešit 
– často i  ve spolupráci se soukromým 
sektorem nebo neziskovkami. 
O menstruační chudobě se musí mluvit 
i na Praze 14, otevřeně, bez tabu a bez 
zlehčování. Však nejde jen o  hygienu. 
Jde o zdraví, o důstojnost a rovné šance 
pro všechny děti bez rozdílu. Začněme 
se škol ptát, co potřebují, a pomáhejme. 
Je to jeden z těch drobných, ale zásad-
ních kroků, díky kterým se školy mohou 
stát skutečně bezpečným místem pro 
každé dítě.

Mgr. Zuzana Habartová, 
zastupitelský klub Praha 14 SOBĚ

Park U Čeňku uvítá skutečné hrdiny
Přijďte zažít simulaci hašení požáru, pro-
hlédnout si speciální technické vybavení 
včetně zásahových vozidel nebo se po-
dívat, jak probíhá zadržení pachatele či 
pátrání po hledaných osobách. Zkusíte si, 
jak byste obstáli při resuscitaci, základní 
sebeobraně nebo fyzických testech, které 
absolvují uchazeči o práci u Policie ČR. Ne-
nechte si ujít ani ukázky výcviku služebních 
psů a služebních koní.

Už ve středu 18. června budou mít nejen 
děti příležitost lépe poznat skutečné hrdi-
ny dnešní doby. Těší mě, že se mi podařilo 
prosadit novou akci v  Praze 14 s  názvem 
Den se složkami IZS aneb setkání se sku-
tečnými hrdiny. Jak lépe než výrazem hrdi-
na označit ty, kteří každý den chrání naše 
životy, náš svobodný systém i náš majetek.
Dopoledne bude akce patřit především na-
šim dětem z mateřských a základních škol, 

Názory a politické komentáře

Tramvaj na Rajskou zahradu, do Ocelkovy a na Hutě!
V  reakci na květnový sloupek kolegy 
z Praha 14 SOBĚ je třeba uvést věci na 
pravou míru. Vedení městské části dlou-
hodobě podporuje prodloužení tramva-
jové trati z Lehovce na Hutě a považuje 
tento záměr za svou strategickou prio-
ritu. Schválená Strategie udržitelného 
rozvoje MČ Praha 14 2025+ s tímto zá-
měrem výslovně počítá.  
Proč je to důležité? Vznikne nový přestup-

ní bod na Rajské zahradě, uvolní se plocha 
kolem stávající točny na Lehovci a význam-
ně se zlepší dopravní obslužnost Vajgarské 
ulice – včetně polikliniky, sídliště Černý 
Most I a II, obchodní zóny u Skvorkovské, 
připravované výstavby na Hutích i pláno-
vané ZŠ Hutě. Navíc v  budoucnu může 
tramvaj pokračovat až do Kbel.
Vedeme věcnou diskuzi o trase, zejména 
v úseku Broumarská – Ocelkova. Tramvaj 

na Černý Most a Hutě chceme a aktivně 
ji prosazujeme. Není proto od opozice 
fér vytvářet dojem, že naše městská část 
o tramvaj nestojí. Opak je pravdou. 
Za Starosty a  nezávislé o  tento projekt 
dlouhodobě usilujeme a  jsme připraveni 
ho podpořit. Věřím, že tramvaj na Hutě má 
smysl! 

Ing. Jan Liška,  
radní Prahy 14 (STAN)

Velké změny v odkladech školní docházky
Ministerstvo školství plánuje výraz-
ně omezit možnost odkladu povinné 
školní docházky. S  tím má skončit 
i  zřizování přípravných tříd – prý už 
nebudou potřeba. Ale co to znamená 
v praxi?
V Praze 14 žije mnoho dětí, které právě 
díky přípravné třídě získaly čas dozrát, 
zvyknout si na školní režim a  do první 
třídy pak nastoupily připravené. Bez 
této možnosti zůstanou děti, které vý-
vojově zkrátka ještě „nejsou školáky“, 

bez podpory. A to může být problém.
Co bude s  dětmi, které se v  systému 
ztratí, protože do něj nezapadnou hned 
od začátku?
A co Baštýřská – budova, která měla v bu-
doucnu sloužit právě přípravným třídám? 
Jaké využití pro ni radnice plánuje teď?
Městská část musí hledat náhradní ře-
šení. Potřebujeme více odborného per-
sonálu, individuální podporu ve třídách 
a hlavně plán, jak změnu zvládnout.

Klára Holá (Sousedé pro Prahu 14)

odpolední program pak bude otevřen pro 
širokou veřejnost. Věřím, že akce nadchne 
nejen děti a tatínky, ale i všechny ostatní. 
Nenechte si ujít premiéru výjimečné akce 
a přijďte strávit den plný inspirace a respek-
tu k těm, kteří si to zaslouží. V neposlední 
řadě mi dovolte popřát vám všem krásný, 
klidný, pohodový a bezpečný začátek léta.

Soňa Tománková,místostarostka  
a předsedkyně hnutí NAŠE Čtrnáctka

Sport v mateřských 
a základních školách 
Prahy 14
Pro fyzický, mentální i emocionální vývoj 
dítěte hraje zásadní roli pohyb. Dnešní, 
technologiemi nabitá doba k  němu však 
příliš nemotivuje. Už před časem jsme se 
rozhodli, že se tomuto neblahému tren-
du postavíme a že maximálně podpoříme 
sportovní aktivity jak na základních, tak  
v mateřských školách. Oblíbených olympi-
ád v  mateřinkách, při nichž pochopitelně 
nejde o žádný speciální tréninkový pro-
gram, ale primárně o vybudování pozitiv-
ního vztahu k pohybu jako takovému, se 
letos zúčastnilo minimálně 570 předškolá-
ků. Věnovali se jim zkušení odborníci, kteří 
dbali na pestrost a kreativitu jednotlivých 
aktivit. Na základních školách podporu-
jeme pražským magistrátem financovaný 
program zkvalitnění výuky tělesné výcho-
vy. V červnu se uskuteční dva turnaje žáků 
2. stupně docházejících na naše „základky“ 
– chlapce čeká fotbalové klání, dívky změ-
ří síly v  přehazované. Od začátku školní-
ho roku 2025/2026 bychom na našich ZŠ 
rádi zahájili projekt Trenéři do škol, v jehož 
rámci seznamují děti se sportem skuteční 
profesionálové. Na podporu sportovních 
a volnočasových aktivit dětí připravujeme 
také další vlnu využití systému Corrency. 
Josef Kutmon, radní pro školství (ODS)

MUDr. Kateřina Pavlíčková, radní 
pro kulturu, sport a volný čas (ODS)
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Jak vedení Prahy 14 zvýšilo  
v tichosti daň z nemovitých věcí
Kromě všemi médii propíraného navýšení daně v  roce 2024 
došlo k navýšení i v roce 2025. To bylo zčásti způsobeno odlo-
ženou účinností některých ustanovení zákona, kvůli nimž bylo 
nutné upravit koeficienty.
Letošní zvýšení daně z nemovitých věcí však mohlo být mno-
hem menší, jenže vedení radnice ve složení ODS, ANO, STAN 
a N14 se neveřejně na jednání rady rozhodlo schválit, že naše 
městská část bude mít velikostní koeficient 5, a  ne 4,5, jak 
jej má drtivá většina Prahy. Ačkoliv se může zdát, že se jedná 
o malý rozdíl, původně plánované zvýšení pro letošní rok se 
tímto zvětšilo téměř o 50 %.
Když se v roce 2019 řešilo, zda daň na Čtrnáctce skrze koe
ficienty nezvýšit, vše bylo projednáváno veřejně. Bohužel 
současná koalice nemá odvahu takový krok obhájit před ve-
řejností. Je smutné, že místo toho, aby se vedení Čtrnáctky 
snažilo primárně snížit nesmyslné výdaje, kterých je za sou-
časné koalice více než dost, tak radši zvyšuje daň z nemo-
vitých věcí, a to pouze na nemovité věci určené k bydlení. 
Navíc argument vedení, že pokud by Praha 14 nezavedla ve-
likostní koeficient 5, tak by přišla o dotace z magistrátu, je 
zjevně nepravdivý, nebo snad někdo chce věřit tvrzení, že 
Praha 2, Praha 4 nebo třeba Prahy 9 až 13 nedostanou žádné 
dotace?� Jaroslav Verner,  
� předseda zastupitelského klubu Piráti a nezávislí

Názory a politické komentáře

Pomozte dětem z Klokánku  
prožít hezké prázdniny 
Chcete dopřát dětem ze štěrboholského Klokánku prázd-
ninový pobyt mimo Prahu? Zakroužkujte si v kalendáři so-
botu 14. 6., kdy se v hloubětínské kavárně H55 uskuteční 
již třetí ročník akce „Klokánek jede na prázdniny“. Jedná 
se o aktivitu charitativního projektu Modří Andělé, kte-
rou jako městská část pravidelně podporujeme. A  víme 
proč. Je to způsob, jak alespoň trochu zlepšit život dě-
tem s často až neskutečně smutnými osudy. Samozřejmě 
všechny příběhy neznám podrobně, ale i  to, co se smím 
dozvědět, bývá šokující. Řeč je o  dětech zneužívaných 
pro prostituci vlastními příbuznými, zneužívaných otcem, 
otčímem, dětech, jejichž týrání tolerují vlastní matky... 
ale i o nezletilých, které život zavál do Klokánku (projekt 
Fondu ohrožených dětí) proto, že se o  ně v  dané chvíli 
neměl kdo postarat. Třeba kvůli nemoci jediného blízké-
ho člověka. Některé si nesou pocit křivdy, jiné se na svět 
usmívají, i když důvod k radosti nemají. Jsem ráda, že se 
Klokánku a jeho malým obyvatelům Praha 14 rozhodla po-
moci prožít alespoň pár hezkých prázdninových dnů. Vě-
řím, že se k nám mnoho z vás připojí a že děti, ke kterým 
stálo štěstí zatím spíš otočené zády, společně rozveselí-
me. Těším se na vás v červnu v H55!

Mgr. Mária Ševčíková, 
1. místostarostka pro ekonomiku a investice (ANO 2011)
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PRESTIŽNÍ SCÉNA
ZASTŘEŠENÉ HLEDIŠTĚ
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SE HUBNE TEĎ!SE HUBNE TEĎ!

PŘIDEJ SE!      aurafit.cz

AKCE 

     slavíme
   narozeniny
  a máme
 pro vás
dárky!

fitko jen pro ženy
bez mužského potu
a zvědavých pohledů
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Naše školy

Pohár starostů ve florbalu 
Celopražské finále žáků druhých a  tře-
tích tříd precizně zorganizoval florbalo-
vý klub Prague Tigers. Prahu 14 repre-
zentoval tým ZŠ Hloubětínská, který 
se kvalifikoval postupem z  obvodního 
kola. V  profesionálních podmínkách 
UNYP Areny jsme zažili atmosféru vel-
ké sportovní akce. Využili jsme i sektor 
pro fanoušky a  společně se spolužáky 
našich hráčů se přišli podívat i  někteří 
rodiče.  Náš tým postoupil do čtvrtfi-
nále, ve kterém jsme sice vedli 2:1, ale 
potom jsme už nestačili na individuální 
dovednosti a  fyzickou vyspělost poz-
dějších finalistů. Přesto jsme si jedno 
vítězství odnesli – Terezka Pasková zví-
tězila v soutěži v přesnosti střelby. Kro-
mě vlastních zápasů probíhaly v  rámci 
turnaje i doprovodné akce, jako soutěž 
o  nejhlasitější sektor či nejlepší trans-
parent. Chvílemi se hrací plocha spon-
tánně proměnila v taneční parket a děti 
asistovaly místnímu dýdžeji. Už teď se 
těšíme na příští ročník a doufáme, že se 
nám bude dařit ještě lépe. Hlavním ví-

tězstvím pro nás ale byla radost ze hry 
a  společně strávený čas. Dokázali jsme 
si, že jsme na jedné lodi, o čemž symbo-
licky svědčila i lodička z loga naší školy. 
Ta některým z nás vydržela na tváři ně-
kolik dalších dnů.� Jaromír Horníček, 

ředitel ZŠ Hloubětínská

Jaro, léto a hurá na 
prázdniny 

Jaro, období radostného očekávání, kdy 
se příroda probouzí a nedočkavě očeká-
vané teplo zase probouzí veselou nála-
du, o sobě letos dlouho nedávalo vědět. 
Na Velikonoce se celá školka zapojila do 
výroby maličkostí s velikonoční temati-
kou. Co vše je možné vytvořit a z jakých 
nejrůznějších materiálů, dokázal Veli-
konoční jarmark. Myslíme, že pro mno-
hé je jarmark příjemnou inspirací, jak si 
vyzdobit svůj domov na svátky jara. Po 
Velikonocích už děti pilně nacvičovaly 
pásmo ke Dni matek a  spolu s mamin-
kami vytvářely drobné dárečky v  od-
poledních dílničkách. Jako jedna z mála 
školek nezapomínáme ani na tatínky, na 
červen chystáme Den otců, spojený se 
soutěžemi i opékáním buřtíků. Na závěr 
školního roku proběhne rozlučka a šer-
pování předškoláků. S  přáním sluníčka 
a krásných letních dní se těšíme na nový 
školní rok.   � MŠ Paculova

Vlastivědná exkurze na Šumavu

Cílem letošní vlastivědné exkurze, na 
kterou pravidelně vyjíždějí sexty našeho 
gymnázia, byla Šumava. Nejprve jsme vy-
razili na pěší výlet kolem Lipna do Horní 
Plané. Navštívili jsme rodný dům Adal-
berta Stiftera, německy píšícího autora, 
a zúčastnili se přednášky o zaniklých ves-
nicích Šumavy. Další den jsme jeli vlakem 

do Horní Plané, kde jsme se na náměstí 
rozdělili do skupin. Každá skupina dosta-
la devět souřadnic, pod kterými se skrý-
vala místa, která jsme měli objevit. Sbírali 
jsme také materiál pro reportáž, rozho-
vory s místními obyvateli, videa z města, 
zajímavé informace a postřehy. Následu-
jící den jsme vyrazili do Českého Krumlo-
va do muzea a fotoateliéru Josefa Seidla, 
kterému se říká fotograf Šumavy. Všichni 
jsme se oblékli do dobových kostýmů 
a užili si focení starodávné fotografie. Pak 
jsme vyvolávali fotografie v temné komo-
ře a prošli si celé muzeum. Po obědě jsme 
se vydali do města, kde jsme kromě obje-
vování krás plnili další úkoly – tentokrát 
rozhovory s cizinci. Celý výlet jsme si jako 
třída moc užili.� Adéla Kunstátová, 

6. B, Gymnázium Chodovická

Hrajeme si, sportujeme, poznáváme
Ve školní družině Generála Janouška to 
šlape. A malí uživatelé si to náležitě po-
chvalují. Zážitkové aktivity pro ně připra-
vujeme po celý školní rok. Děti už se sta-
čily vydovádět v Mirakulu i v BYLANDII, 
poznávaly techniku v iQLANDII. Navští-
vily lamí farmu i  ZOOPARK Zelčín, kde 
nakrmily a  pozdravily vše živé. Bruslily 

na Čerňáku a lyžovaly v Jizerkách. Zdra-
vily se s Ježibabou od Pardubic a stavěly 
v Lego muzeu. Rády také vzpomínají na 
Pohádkovou školní noc. Tu si užily nejen 
s pohádkovou knížkou, ale čas byl i na zá-
bavné hry, opékání dobrůtek, diskotéku 
a na domácí bábovku. Ahoj při další akci.
� ZŠ Generála Janouška
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Naše školy

Obláček pomáhá 
přírodě
S velkou radostí i odhodláním jsme se 
zapojili do ekologického programu za-
měřeného na sběr použitých inkousto-
vých kazet a  tonerů. Nesprávná likvi-
dace specifických druhů odpadu může 
mít vážné dopady na životní prostředí. 
Naším cílem je nejen snížit toto riziko, 
ale také ukázat dětem, že i malé kroky 
mohou ovlivnit budoucnost planety. 
Kromě vzdělávacího přínosu má tento 
program také charitativní rozměr, fi-
nanční prostředky získané z  recyklace 
směřují do různých organizací, které 
pomáhají lidem a zvířatům v nouzi. Dě-
tem ukazujeme, že svým jednáním mo-
hou nejen pečovat o přírodu, ale také 
přispět k dobré věci a pomoci těm, kdo 
to potřebují. Rádi bychom poděkova-
li všem, kteří se do programu aktivně 
zapojili a  pomáhají nám šířit myšlenku 
ekologie a udržitelnosti. Tento projekt 
je důkazem toho, že spolupráce mezi 
školou a  rodiči může vést k  úžasným 
výsledkům.

Kolektiv MŠ Obláček

Běh do Bryksových schodů
V průběhu května jsme si společně připomínali konec 
2. světové války a osudy letců RAF, podle kterých se 
jmenují ulice naší městské části. Spolu se žáky ostat-
ních škol jsme zhlédli film, vyslechli přednášku a sesta-
vovali 3D modely. Protože nás baví pohyb, uspořádali 
jsme navíc školní soutěž v běhu do Bryksových schodů. 
Nejprve si závodníci společně prošli celou trasu, potom 
už začaly startovat dvojice běžců. Součástí závodu 
byl i krátký kvíz o Josefu Bryksovi, jehož jméno si teď 
určitě budou pamatovat i ti, kteří v jeho ulici nebydlí.                                                                                                                                         
� ZŠ Bratří Venclíků

Umělci ve Sluníčku
V  jarních měsících to u  nás ve školce 
vypadalo jako v  umělecké galerii. Děti 
si prohlížely knihy a  obrázky slavných 
malířů, seznamovaly se s  novými pojmy 
a  připravovaly se na vlastní umělecký 
počin. Každý si vybral obraz, který se 
pak pokusil nakreslit, namalovat nebo 
vytvořit. S pomocí učitelek a asistentek 
dokázaly děti neuvěřitelné věci. Da Vin-
ciho Mona Lisa, van Goghovy Slunečnice 
či Monetův Východ slunce? Žádný pro-
blém. Barvy, pastelky, tužky, nůžky, růz-

né techniky a  obrazy v  Galerii na plotě 
už obdivovali první návštěvníci. Jak se to 
dětem povedlo, můžete vidět v Galerii na 
plotě MŠ Sluníčko i během června. Přijď-
te se podívat!� MŠ Sluníčko

Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 
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středa 18. 6. 2025 v parku U Čeňku 
09.00 – 18.00 hodin

MČ Praha 14 zve na 

DEN SE SLOŽKAMI IZS
aneb setkání se skutečnými hrdiny

dynamické ukázky záchranných složek 
HASIČI 150 – POLICIE 158 – ZÁCHRANKA 155

soutěže a kvízy

ukázky výcviku 
služebních psů  
a koní 

zkus to jako profík  
a získej certifikát!

občerstvení

112

d3054-25_MC Praha 14 plakat Den s IZS.pdf; Cisty format = 210 x 297 mm
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REGISTRUJ SE!
WWW.BARVAMNEUTECES.CZ

ZÁBAVA,kde věk nehraje roli
BAREVNÁ EXPLOZE ZÁŽITKŮ

Hudební program,který tě nenechá v klidu

SOUTĚŽE, TOMBOLAs prázdnou neutečeš!

NEZAPOMENUTELNÝDEN! 

BARVAMNEUTECES

AKCE PRO CELOU RODINU, KAMARÁDY I KOLEGY

21. 6. 2025
PRAHA 14
PARK U ČEŇKU
8:00 – 17:00

partneři:

o ciální partner:

technický partner:mediální partner: za podpory: ve spolupráci:

partneři:

marketingový partner:hlavní mediální partner:hlavní partneři:

HURÁ 
PRÁZDNINY 
S INDIÁNY
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Zápis v 9:30 hodin, začátek hry v 10 hodin, 
vyhlášení vítězů ve 13:30 hodin

12. 6. 2025
 V PARKU U ČEŇKU

TURNAJ V PÉTANQUE
PRO SENIORY

Městská část Praha 14 a sdružení Pétanque pro vás zvou na 

Základní občerstvení a pitný režim zajištěn.
Každé kolo budeme losovat nové týmy a můžete tak přijít 

i bez spoluhráče.
Hrací koule si nemusíte nosit – rádi vám je zdarma půjčíme.

Turnaj bude řízen zkušenými hráči a pořadateli – předem vás 
seznámíme s technikou i základními pravidly.

Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na mail: 
fuksa@petanque-pro-vas.com

Přijďte si zahrát a fandit!

Startovné ZDARMA

TURNAJ JE URČEN PRO VŠECHNY 
 I PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY
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 ČERVEN

ČERVEN
2025

6 Kalendář akcí
PRAHA 14

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, respektive akce třetích stran.

KYJSKÝ PIVNÍ FESTIVAL
Zveme vás na 15. ročník Kyjského Pivního Festivalu. Ochutnáte více 
než 20 druhů čepovaných piv z malých, středních i minipivovarů z 
celé ČR. Restaurace Šimanda nachystá speciální jídelní lístek, veče-
ry vám zpříjemní živá hudba. V pátek se můžete těšit na vystoupení 
exfrontmana kapel Argema a Premiér - Jarka Filgase.
Šimanovská 47, Praha 9, 
Podrobnosti: Facebook Kyjského Pivního Festivalu
VSTUPNÉ: zdarma

TURNAJ V PÉTANQUE PRO SENIORY
Turnaj pro všechny, včetně úplných začátečníků. Do základních 
technik i pravidel hry vás zasvětí zkušení Instruktoři. Hrací koule bu-
dou k dispozici zdarma. Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na mail: 
fuksa@petanque-pro-vas.com, hana.maskova@praha14.cz
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU
Tradiční malování na chodníku. Pro všechny účastníky jsou 
připraveny barevné křídy a odměny.
před ZŠ Bratří Venclíků (č. p. 1140, Praha 9), www.
praha14.cz

SVĚT PLNÝ PŘÍBĚHŮ PRO CESTOVATELE MEZI 
KULTURAMI 
Přijďte a zjistěte, jak žijí děti v různých částech světa! Čekají vás 
příběhy, hry, zajímavosti i tvoření inspirované životem dětí z blízkých 
i dalekých zemí. Pro malé návštěvníky budou připraveny úkoly a 
dílnička. Akce se koná v rámci kampaně Setkání kultur 2025.
MKP pobočka Rajská zahrada, Generála Janouška 1060/2, 
Praha 9, www.mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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RETROPÁRTY 80‘S A 90‘S
Disco retro párty 80/90 si i tentokrát užijeme s DJ Mikim Tůmou 
a DJ Vladimírem 63. Mejdan začne ve 21:00. Rezervace (místa 
držime do 20:30) na tel.: 606 99 22 22.
Penzion a Restaurace Šimanda, Šimanovská 47, Praha 9,
www.simanda.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

KLOKÁNEK JEDE OPĚT NA PRÁZDNINY
Zažijte báječné odpoledne plné zajímavých aktivit. Akce se uskuteční 
za podpory městské části Praha 14, v rámci charitativního projektu 
Modří Andělé. Těšit se můžete mimo jiné na dětskou diskotéku či na 
vystoupení herečky a zpěvačky Kateřiny Steinerové a kapely 
Her Swing Boys.
Kavárna H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 14
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - PŘEDNÁŠKA: 
ZDRAVÍ A PRVNÍ POMOC
Přednáška je určena seniorům. Naučíte se rozpoznat varovné 
příznaky (např. infarkt, mrtvice), poradit si při pádu či nevolnosti 
a zvládnout základní první pomoc. Vše srozumitelně, prakticky a s 
prostorem pro vaše dotazy. Více informací a přihlášky do klubu na 
klubsenioru@praha14.cz, tel.: 225 295 270.
H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 9, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

HURÁ PRÁZDNINY S INDIÁNY
Odpoledne plné zábavy a poznání. Čekají vás indiánské hry, tvoření,
lukostřelba, malování na obličej, tématické občerstvení,
indiánské tance i skutečné týpí.
H55, Hloubětínská 1138/5, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

VÝSTAVA JÁ A MŮJ OBVOD
Letošní 29. ročník výtvarné soutěže žáků místních základních škol 
měl téma „Lidé a roboti“. Výstava těchto prací bude pro veřejnost 
otevřena v úterý 17. 6. (14:00 až 18:00), ve středu 18. 6. (9:00 až 
12:00 a 14:00 až 18:00) a ve čtvrtek 19. 6. (14:00 až 18:00).
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Praha 9 
– Černý Most II., www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

DEN SE SLOŽKAMI IZS
…s podtitulem „setkání se skutečnými hrdiny“. Těšte se na bohatý 
program, včetně ukázek výcviku služebních psů a koní PČR.
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma

BARVÁM NEUTEČEŠ
Barevný den plný zážitků je opět tady. Čeká vás hudební program, 
soutěže, tombola a mnoho dalšího.
Registrujte se na www.barvamneuteces.cz
park U Čeňku, Praha 9, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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OPAKUJÍCÍ SE AKCE:

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY 
Každý čtvrtek od 13:30 do 15:00
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9,  www.praha14.cz  
Volně přístupné lekce pétanque pod vedením zkušených instruktorů. Hraje se na hřišti za 
volnočasovým centrem. VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Každé úterý od 16:00 do 16:45 
Městská knihovna v Praze – pobočka Hloubětín, Hloubětínská 1138/5, Praha 9
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem pohádkových CD v angličtině 
namluvených rodilým mluvčím. Pouze pro předem přihlášené na e-mailu: spisakov@mlp.cz
VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9,  www.praha14.cz  
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. Na kytaru vás doprovodí 
Ing. Miroslav Rada. VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 – GRILOVAČKA
Pondělí 16. 6. od 14:00 do 16:00
Plechárna, Bryksova 1002/20, Praha 9
Úterý 24. 6. od 14:00 do 16:00
H55, Hloubětínská 1138/5, Praha 9
Poslední setkání klubu tohoto pololetí. Pokud bude přát počasí, čekají vás dvě hodiny v zahradě 
u komunitního ohniště. Přijďte si posedět a popovídat s ostatními členy klubu, opéct buřty a 
užít si neformální atmosféru. Pro zájemce budou připraveny také jednoduché zahradní hry. 
Více informací a přihlášky do klubu na klubsenioru@praha14.cz.
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

DIGITÁLNÍ PORADNA
Každé úterý v měsíci od 10:00 do 12:00
Městská knihovna v Praze – pobočka Rajská zahrada, Generála Janouška 
1060/2, Praha 9, www.mlp.cz
Nevíte si rady se svým chytrým telefonem nebo tabletem? Chcete se dozvědět, co je populární 
na internetu a udržet tak krok s vnoučetem? Ukážeme vám, jak na to. Doporučujeme, abyste 
si připravili konkrétní otázky, které spolu probereme. Zájemci pozor! Je třeba si rezervovat 
místo na tel. čísle 770 130 287,  na e-mailu: rajskazahrada@mlp.cz, případně osobně. 
VSTUPNÉ: zdarma

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Sobota 14. 6. a 28. 6. od 15:00 do 18:00
Penzion a Restaurace Šimanda, Šimanovská 47, Praha 9,
www.simanda.cz
Oblíbené taneční odpoledne nejen pro seniory. Těšit se můžete na kapelu Koty Swing Band, 
která vám zahraje ty nejkrásnější melodie k tanci i poslechu. VSTUPNÉ: 80 Kč
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vyhlášení vítězů ve 13:30 hodin
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Městská část Praha 14 a sdružení Pétanque pro vás zvou na 

Základní občerstvení a pitný režim zajištěn.
Každé kolo budeme losovat nové týmy a můžete tak přijít 

i bez spoluhráče.
Hrací koule si nemusíte nosit – rádi vám je zdarma půjčíme.

Turnaj bude řízen zkušenými hráči a pořadateli – předem vás 
seznámíme s technikou i základními pravidly.

Přihlášky a dotazy prosím zasílejte na mail: 
fuksa@petanque-pro-vas.com

Přijďte si zahrát a fandit!

Startovné ZDARMA

TURNAJ JE URČEN PRO VŠECHNY 
 I PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY
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BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  

25 tis. jen pro 2 osoby - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Koupím byt 2+1, 3+1 nebo 2+kk, 3+kk v Praze 9 
blízko MHD v lokalitě Černý Most, Hloubětín, 
Kyje nebo Hostavice. Pouze od přímého maji-
tele. Tel.: 604 617 788

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, za-
hrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování.  
Tel. 606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Trápí vás počítač, mobil, TV či tiskárna? Po-
čítejte s  námi. Provádíme čištění, zrychlení, 
instalace, opravy, vzdálenou pomoc, obnovu 
dat, výuku a digitalizaci. 731 732 737, itcan.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 
10 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 702 111 999 
www.stehovanivrana.cz

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n J. MACHÁČ. VÝMĚNY BYTERIÍ, VAN, KLOZETŮ, 
KUCH. DESEK. INSTALACE SPRCH. KOUTŮ A 
BOXŮ. OBKLADY, DLAŽBY, KOBERCE, PVC. 
MALOVÁNÍ, ŠTUKOVÁNÍ, LEPENÍ PODHLEDŮ. 
SEKÁNÍ TRÁVY, VYKLÍZENÍ. 777 325 466

n Instalatérské práce Tomáš Ježek. Praha a okolí. 
Drobné opravy a instalace. Rozvody vody, ka-
nalizace a topení. Havarijní služba. Čištění ka-
nalizace. Tel.: 605 707 393

n DOKTOŘI VAŠICH DVEŘÍ – KLÍČE, ZÁM-
KY, VLOŽKY, ZAVÍRAČE, KOVÁNÍ - montáž, 
výměna, servis. Instalace samozamykacích 
zámků, čipových kování. Tel.: 267 913 170,   
achjo@achjo.cz, www.achjo.cz

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V PRAZE od 149Kč/mě-
síc. TEL: 728 991 247. www.sidloprofirmupraha.cz

n Sběratel s  více než 30-ti letou praxí, koupí 
a  bezplatně ohodnotí starožitnosti. Obrazy, 
mince, zlato, hodinky, porcelán atd.. Platím 
hotově na místě! Nejlepší ceny od sběratele. 
728 109 626

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ČERVNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15

603 786 170 
vrbicky@regvyd.cz   

Vít Vrbický

Inzerci v těchto 
novinách pro vás zajistí:

Zuzana Tomaschková
605 405 799

tomaschkova@regvyd.cz   
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V tajence najdete konec citátu německého filozofa a spisovatele Friedricha Nietzscheho: „Manželství je právě 
tak cenné jako ti, jež spojuje – obvykle …. TAJENKA"

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. června 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na 
adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka květnového vydání časopisu Čtrnáctka (2025/5) zní: „KDYŽ PROCHÁZÍŠ PEKLEM, NEZASTAVUJ SE.“ 
Vylosovaní výherci jsou: Lucie Hlavsová, Praha 9; Marie Podlucká, Praha 9; Luboš Vrba, Praha 14. Všichni výherci získávají 
dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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